
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ 
Πληροφορίες: Α. Αλεξόπουλος                            

Τηλέφωνο:  210 928 7220  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150      

Ταχ. Κωδ.: 176 71 – ΑΘΗΝΑ      

TELEFAX: 210 - 92 12 090      

Ε-mail: aalexopoulos@minagric.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα,    16-02-2022 

 

  Αριθ. πρωτ.: 152/5343 

 

ΠΡΟΣ:   

Νέος Αγροτικός Συν/σμός Αμπελακίων 

40006 Αμπελάκια 

 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Δ/νσης Συστημάτων Ποιότητας και 
Βιολογικής Γεωργίας  

    Τμήμα Βιολογικών Προϊόντων       
    Φυτικής Προέλευσης 

     Λ. Αθηνών 58, 10441  

2. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Εργαστήριο Βιολογικής Καταπολέμησης  

    Στ. Δέλτα 8, 14561 Κηφισιά 

       

  

 

ΘΕΜΑ: «Εγγραφή του σκευάσματος φυτοπροστασίας που περιέχει μακρο-οργανισμούς 

SINENSIS TORYMUS στον Εθνικό Κατάλογο Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που 

περιέχουν μακρο-οργανισμούς». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το νόμο 4036/2012 (Α΄8) «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση  

αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει.  

2. Το νόμο 4622/201  (Α   133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 

ειδικότερα το άρθρο 10  αυτού 

3. Το Π.Δ. 97/2017 (Α΄138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»  

4. Την με αριθ. 10522/117908/22-9-2014 (Β΄2622) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου των Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που 

περιέχουν Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγχώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 

Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

5. Την με αριθ. 21 4/64338/31-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΑ44653ΠΓ-ΕΔΛ) απόφαση έγγραφης του 

σκευάσματος SINENSIS TORYMUS στον Εθνικού Καταλόγου των Σκευασμάτων 

Φυτοπροστασίας που περιέχουν Μακρο-οργανισμούς για ιδία χρήση 

6. Την αριθ.7544/322891/16.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΒ) απόφαση τοποθέτησης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥΠΑΑΤ.  

7. Το με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 2569/74548/16-3-2021 έγγραφο του Εργαστηρίου Βιολογικής 

Καταπολέμησης του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου 

8. Το με αριθ. 585/64662/24-3-2021 έγγραφο της Δ/νσης Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής 

Γεωργίας. 

9. Την με αριθ. πρωτ.152/5343/10-01-2022 αίτηση του Νέου Αγροτικού Συν/σμού Αμπελακίων  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Την εγγραφή του σκευάσματος φυτοπροστασίας που περιέχει μακρο-οργανισμούς SINENSIS 

TORYMUS στον Εθνικό Κατάλογο Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέχουν Μακρο-

mailto:aalexopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΣΨΠ4653ΠΓ-747



οργανισμούς (Ε.Κ.Σ.Φ.Μ). Το σκεύασμα εγγράφεται στον Ε.Κ.Σ.Φ.Μ για διάθεση στην αγορά από 

τον Νέο Αγροτικό Συνεταιρισμό Αμπελακίων 

 

Ταυτότητα σκευάσματος  
1. Αριθμός εγγραφής στον Ε.Κ.Σ.Φ.Μ : ΕΚΣΦΜ 10001 

 

2. Εμπορικό όνομα σκευάσματος : SINENSIS TORYMUS 

 

3. Μακρο-οργανισμός που περιέχεται στο σκεύασμα:  

Κλάση Insecta 

Τάξη Hymenoptera 

Οικογένεια Torymidae 

Γένος Torymus 

Είδος  Torymus sinensis 

 

4. Κάτοχος του σκευάσματος για ιδία χρήση :  

Ονομασία Επιχείρησης/Οργανισμού  Νέος Αγροτικός συνεταιρισμός 

Αμπελακίων 

 Διεύθυνση της έδρας της επιχείρησης  Αμπελάκια 

 ΤΚ  40006 

 Πόλη  Αμπελάκια  

 Χώρα  ΕΛΛΑΔΑ 

 Τηλέφωνο  2410530372 

E-mail neosasampelakion@gmail.com 

Ιστοσελίδα  https://omada-neosasampelakion.gr  

 

5. Παρασκευαστής Σκευάσματος :  

Ονομασία Επιχείρησης/Οργανισμού OASIS SRL 

Διεύθυνση της έδρας της επιχείρησης Street Boncoc Faiano 3 

ΤΚ  83030 

Πόλη  Avellino 

Χώρα  Italy 

Τηλέφωνο  +39 0825969282 

E-mail info@oasis-srl.it  

Ιστοσελίδα  www.oasis-srl.it  

 

6. Τόπος παρασκευής του σκευάσματος 

Χώρα Ιταλία  

Πόλη  Avellino 

 

7. Εχθρός-στόχος πεδίο εφαρμογής (καλλιέργειες) 

Ο μακρο-οργανισμός  προορίζεται για την αντιμετώπιση της σφήκας της καστανιάς  

Dryocosums kuriphilus (DRYCKU) σε φυτά καστανιάς Castanea sp. (CSNSS)   

 

8. Βιολογικό στάδιο διάθεσης : ακμαία  

 

9. Τυποποίηση (είδος συσκευασίας) :  

Κάθε συσκευασίας αποτελείται από 10 πλαστικούς σωλήνες που περιέχουν 210 ακμάια (160/50 

θηλυκά / αρσενικά).  

 

10. Συνθήκες αποθήκευσης - μεταφοράς:  

 Οι συσκευασίας μεταφέρονται σε ισοθερμική συσκευασίας με πηγή πάγου. 

 Μεταφορά αποθήκευση στους 12-18°C.  

mailto:neosasampelakion@gmail.com
https://omada-neosasampelakion.gr/
mailto:info@oasis-srl.it
http://www.oasis-srl.it/
ΑΔΑ: 6ΣΨΠ4653ΠΓ-747



 Αποφύγετε άμεση έκθεση στο ηλιακό φως και σε υψηλές θερμοκρασίες. 

 

 

11. Τρόπος εφαρμογής: 
Αφαιρείτε τους πλαστικούς περιέκτες από την ισοθερμική συσκευασίας και περιμένετε λίγο 

χρονικό διάστημα ώστε να δραστηριοποιηθούν τα έντομα.  

Ανοίξτε την συσκευασία. Τα έντομα έχουν την τάση να εξέλθουν. Με απαλές κινήσεις 

διευκολύνετε την έξοδο των εντόμων. 

Μετά την απελευθέρωση μη κλαδεύετε και μη καίτε τίποτα. 

Κατά την διάρκεια του χειμώνα μπορείτε να κλαδέψετε αλλά αφήστε τα κλαδεμένα μέρη μέσα 

στον αγρό και μη τα καίτε. 

Κάθε συσκευασία εξαπολύεται σε σημείο αποτελούμενο το πολύ από τρία δένδρα.  

Για την κατάλληλή εφαρμογή ενδείκνυται η συμβουλή τεχνικού. 

 

12. Το σκεύασμα είναι κατάλληλο για χρήση στη βιολογική γεωργία. 
13. Το σκεύασμα φέρει ετικέτα σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 6 της σχετικής Υ.Α. και 

την παρούσα απόφαση.  

 

Ο κάτοχος του σκευάσματος, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 6 της σχετικής Υ.Α. 

υποχρεούται να ενημερώσει εντός ενός μηνός την ΣΕΑ για κάθε αλλαγή των στοιχείων της 

παρούσας απόφασης εγγραφής του σκευάσματος στον ΕΚΦΣΜ. Εξαιρούνται οι τροποποιήσεις που 

αφορούν τον αριθμό ατόμων των μακρο-οργανισμών που περιέχει η συσκευασία εκτός αν αλλάζει 

το εμπορικό όνομα.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υποχρεώσεις που απορρέουν από τις διατάξεις της με 

αριθ.10522/117 08/22-9-2014 (Β΄2622) Υπουργικής Απόφασης όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

 

                                                 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

                                                  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 

 

  

 Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΣΨΠ4653ΠΓ-747


		2022-02-17T09:39:52+0200
	Athens




